



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „NYSА” Sp. z o.o.
ul. Bohaterów Getta 1a, 59-900 Zgorzelec

www.pwik.zgorzelec.pl



KF/1431/2024/1530
KF/1432/2024/1530

Zgorzelec, dnia 27.03.2024 r.

Numer postępowania: PZP/01/2024

Nr ID postępowania: 892102

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu pn. „Dostawa energii elektrycznej do obiektów PWiK „NYSА” Sp. z o. o. z siedzibą w Zgorzelcu.”

Pytanie nr 1:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Pogotowie Wodociągowe tel. 75 6480768
Tel. 75 6456860, Fax 75 6469090
e-mail: poczta@pwik.zgorzelec.pl

NIP 615-002-42-70
Regon 230443140
Nr KRS: 0000076200

Zarząd:
Prezes: mgr Zbigniew Kozłowski
Wiceprezes: mgr Zbigniew Zdanowicz

Kapitał zakładowy 60 920 000 zł.

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, IX Wydział Gospodarczy

Konto bankowe: Santander Bank Polska S.A.

I/O Zgorzelec 83 1090 1968 0000 0005 2200 6968

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, iż przekaże Wykonawcy niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 2:

Wykonawca wnosi o dodanie do formularza oferty:

Wykonawca wnosi o zmianę w formularzu oferty tabeli służącej do wyceny oferty:

Wnosimy o połączenie wiersza 1 i 2 czyli **M + Wb**

Wb – współczynnik korekcji profilu dla obiektów i budynków na 2025 r. i 2026 r - prosimy o doprecyzowanie co zamawiający ma na myśli?

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów w formularzu oferty:

1. Wykonawca określi współczynnik korekcji profilu dla obiektów i budynków – **Wb**.
2. Współczynnik **Wb**, określający korektę ceny energii elektrycznej dla obiektów i budynków, musi być równy lub większy niż 1,00.
3. Współczynnik **Wb** należy uwzględnić w kalkulacji zamówienia dla każdego roku dostawy energii elektrycznej zgodnie ze wzorem określonym w kalkulacji zamówienia.
4. Współczynnik **Wb** będzie uwzględniany w cenie jednostkowej dla obiektów i budynków zgodnie ze wzorem określonym projekcie umowy.

Koszty związane z profilem energii są wliczane przez Wykonawców standardowo w koszty energii. Przedmiotem zamówienia są tylko i wyłącznie budynki i obiekty (bez oświetlenia ulicznego), ponadto większość ppe znajduje się w grupach taryfowych jednostrefowych C11 i C21, a dla taryf dwustrefowych Zamawiający nie podał zużycia w podziale na strefy, nie ma więc sensu doliczania osobno tych kosztów, zwłaszcza że będą one stałe, nie ulegną zmianie w trakcie trwania kontraktu.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację.

Zamawiający wyjaśnia, że współczynnik **Wb** oznacza koszt zmienności profilu.

Pytanie nr 3:

Dotyczy: punkty poboru z mikroinstalacją.

Czy w wykazie punktów poboru są podane ppe z instalacją fotowoltaiczną, działająca na zasadzie prosumenckiej? Jeśli tak Wykonawca wnosi o wyłączenie tych punktów z przetargu?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wyłączenie tych PPE z przetargu.

Pytanie nr 4:

Dotyczy pełnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy.

Czy Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy lub zgodzi się na zmianę lub dodanie zapisów?

Wykonawca wnosi aby była możliwość zmiany lub dodania zapisów w dołączonym do wzoru Pełnomocnictwa - gdyby było to konieczne przed zawarciem umowy.

W związku ze zmianą Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej konieczne jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego dla punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że sprzedawcą rezerwowym nie może być jednocześnie sprzedawca podstawowy. Ponadto wzór

Pełnomocnictwa powinny zawierać wszelkie niezbędne zapisy umożliwiające skuteczne przeprowadzenia zmiany sprzedawcy na terenie OSD TAURON Dystrybucja S.A. dlatego też najlepszym rozwiązaniem jest stosowanie wzoru który jest stosowany powszechnie i zatwierdzony przez lokalnego operatora systemu dystrybucji.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość udzielenia pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, pod warunkiem, że będzie ono obejmowało swym zakresem wykonanie przez Wykonawcę czynności, określonych w umowie sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącej załącznik nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 5:

Dotyczy § 7 wzór umowy _ Ceny Energii Elektrycznej

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę § 7 „ Ceny energii elektrycznej” zgodnie z poniższą propozycją – wnioskowane najważniejsze zmiany dotyczą kwestii:

1. **Braku możliwości zakupu po cenie do 5 dni roboczych przed zakończeniem okresu notowań danego produktu na TGE (kontrakty typu BASE_Y-n / typu BASE_Q-n / typu BASE_M-n) na Rynku Terminowym Towarowym (lub go zastępującym)**
2. **Konieczności zmiany na zakup z dnia n**
3. **Doprecyzowania zapisów o realizacji/odrzuconiu transzy**
4. **równe transze (lub odpowiednio wielokrotności: 25%; 50%; 75%; 100%) zleceń indeksu (kontraktu) BASY-Y/Q-25/26**
5. **Opcji zleceń zakupu indeksów (kontraktów) miesięcznych / typu BASE_M)**

Czy Zamawiający zmieni/doprecyzuje oraz odniesie się do każdej z kwestii opisanej wskazanymi powyżej punktami?

Wskazane zmiany wynikają z przyjętych indeksów ceny rozliczeniowej tj. BASE (rok, kwartał) oraz ryzyka po stronie Wykonawcy, które z uwagi na warunki rynkowe nie może być zaakceptowane nawet przy doliczeniu dodatkowego ryzyka do składnika M. Zmiany w szczególności związane z wprowadzeniem warunków realizacji/odrzuconiu zlecenia danej transzy są bezwzględnie wymagane i ich nie uwzględnienie uniemożliwi Wykonawcy udział w przedmiotowym postępowaniu.

Proponowane poniżej zapisy uwzględniają wymagane zmiany.

Wprowadzenie poniższych zapisów umożliwi złożenie oferty przez Wykonawcę.

„§ 7

Ceny energii elektrycznej.

Cena energii elektrycznej za jedną 1 MWh energii elektrycznej w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r. wyliczana będzie według wzoru :

Cena z 1 MWh na rok/kwartał q/ m – miesiąc roku 2025

Cena za 1 MWh na rok/kwartał q roku 2025 - (C_25) = M+ BASE_X-25 + A + K25

$C_{25} = M + _BASE_{25} + K_{25} + A$

$C_{26} = M + _BASE_{26} + K_{26} + A$

przy czym:

M =PLN/MWh

Gdzie:

C_25 – cena energii elektrycznej na rok 2025/kwartał q/ miesiąc m roku 2025

C_26 – cena energii elektrycznej na rok 2026/kwartał q/ miesiąc m roku 2026

BASE_25 i Base_26 - dzienny kurs rozliczeniowy BASE_Y-y-R według którego jest rozliczane j-te zgłoszenie zakupu na kwartał q roku R [zł/MWh]

BASE_Q_qj - dzienny kurs rozliczeniowy BASE_Q-q-R według którego jest rozliczane j-te zgłoszenie zakupu na kwartał q roku R [zł/MWh]

BASE_M_ms - dzienny kurs rozliczeniowy BASE_M-m-R według którego jest rozliczane s-te zgłoszenie zakupu na miesiąc m roku R [zł/MWh]

M – uwzględnia marżę Sprzedawcy (Wykonawcy), koszt bilansowania handlowego, opłaty transakcyjne, koszt zmienności profilu w okresie obowiązywania umowy. Wysokość marży została wskazana przez Sprzedawcę(Wykonawcę) w Formularzu ofertowym do Umowy i wynosi :

..... zł. netto / 1 MWh

A – podatek akcyzowy, zgodnie z obowiązującymi przepisami w danym roku sprzedaży

K – Koszt zakupu Praw majątkowych dla danego roku.

I_BASE_25, I_BASE_26 naliczane zostaną zgodnie z następującymi zasadami:

1. W okresie składania zgłoszeń zakupu wg indeksu rocznego, tj. od dnia zawarcia umowy do 10 dnia ostatniego miesiąca poprzedzającego rok rozpoczęcia sprzedaży, klient może zgłosić zakup określonego w umowie wolumenu na rok R w 4 równych Zgłoszeniach zakupu. Każde zgłoszenie odpowiada 0,25 planowanego rocznego wolumenu zużycia energii elektrycznej w roku R i w jednakowym udziale dotyczy każdej godziny roku R, z uwzględnieniem zapisów pkt 8.
2. W okresie składania zgłoszeń zakupu wg indeksu kwartalnego, tj. od dnia zawarcia umowy do 10 dnia ostatniego miesiąca poprzedzającego kwartał rozpoczęcia sprzedaży, klient może zgłosić zakup określonego w umowie planowanego wolumenu na kwartał q roku R w 4 równych Zgłoszeniach zakupu z uwzględnieniem wolumenu zakupionego w oparciu o indeksy roczne. Każde zgłoszenie odpowiada 0,25 planowanego wolumenu zużycia energii elektrycznej w kwartale q roku R i w jednakowym udziale dotyczy każdej godziny tego kwartału, z uwzględnieniem zapisów pkt 8.
3. W okresie składania Zgłoszeń zakupu wg indeksu miesięcznego, tj. od dnia podpisania umowy do 10 dnia ostatniego miesiąca poprzedzającego miesiąc rozpoczęcia sprzedaży, klient może zgłosić zakup określonego w umowie planowanego wolumenu na miesiąc m roku R w 4 równych Zgłoszeniach zakupu z uwzględnieniem wolumenu zakupionego w oparciu o indeksy roczne i kwartalne. Każde Zgłoszenie odpowiada 0,25 planowanego wolumenu zużycia energii elektrycznej w miesiącu m roku R i w jednakowym udziale dotyczy każdej godziny tego miesiąca, z uwzględnieniem zapisów pkt 8.
4. Jednego dnia Odbiorca (Zamawiający) może złożyć maksymalnie 1 Zgłoszenie dla indeksu rocznego oraz maksymalnie 1 Zgłoszenie zakupu dla indeksu kwartalnego, każde obejmujące 0,25 planowanego wolumenu zużycia energii elektrycznej w danym okresie.
5. Wyliczona cena według wzoru podanego w ust 1. zostanie powiększona o podatek VAT obowiązujący w dniu wystawienia faktur.
6. Odbiorca (Zamawiający) składa zgłoszenie zakupu według następujących zasad:
 - 1) zgłoszenie zakupu danej transzy składa w dniu „n” do godziny 08:00 dla notowań Towarowej Giełdy Energii (TGE) na ~~SEP~~OTF (Organised Trading Facility) / RTPE (Rynek Terminowy Produktów Energetycznych) prowadzonych w dni „n” (dzień roboczy, którego dotyczy zgłoszenie) lub w dniu roboczym poprzedzającym dzień realizacji zgłoszenia. Zlecenie wysłane jest Sprzedawcy (Wykonawcy) na adres e-mail: W zleceniu podany będzie udział wolumenu oraz właściwy indeks BASE wraz z datą notowania.
Przesłane Zgłoszenie zakupu zostanie zweryfikowane pod kątem formalnym i poprawności przesłanych informacji. Potwierdzenie przyjęcia bądź odrzucenia Zgłoszenia zakupu zostanie przesłane Odbiorcy (Zamawiającemu) na adres poczty elektronicznej: do godziny 7:30 następnego dnia roboczego po dniu którego dotyczyło Zgłoszenie zakupu. Brak przesłania informacji w przedmiocie potwierdzenia przyjęcia lub odrzucenia Zgłoszenia zakupu należy traktować jako odrzucenie Zgłoszenia zakupu.
 - 2) Zamówienie realizowane będzie w oparciu o dzienny kurs rozliczeniowy (DKR) dla indeksów (produktów) BASE_Q-23,24,25 oraz BASE_Y_2024,2025 określonych na stronie internetowej TGE na dzień „n” (kurs rozliczeniowy z dnia roboczego będącego dniem złożenia Zgłoszenia przez Odbiorcę (Zamawiającego)).
 - 3) Do 10 dnia ostatniego miesiąca poprzedzającego ten kwartał Odbiorca ma możliwość zakontraktowania na dany kwartał energii elektrycznej konwencjonalnej tzw. „czarnej” w oparciu o notowania giełdowe w/w produktów kwartalnych.

W przypadku braku przesłania zlecenia zakupu w w/w terminie lub jeśli suma udziałów planowanego wolumenu Q w kwartale będzie mniejsza od 1, Sprzedawca ma prawo do zastosowania ceny z kolejnego dnia po 10 dniu ostatniego miesiąca poprzedzającego ten kwartał, dla produktów BASE_Q-23,24,25 publikowanych na stronie internetowej TGE.

Do dnia 10 grudnia danego roku na rok kolejny Odbiorca (Zamawiający) ma możliwość zakontraktowania na dany rok energii elektrycznej w oparciu o notowania giełdowe indeksu rocznego BASE_Y-24,25

- 4) Sprzedawca (Wykonawca) może anulować Zgłoszenie zakupu lub zrealizować go częściowo, w przypadku gdy:
 - a) gdy w jednym z trzech dni roboczych poprzedzających dzień zgłoszenia lub w dniu zgłoszenia zakupu transzy na danym kontrakcie liczba transakcji jest mniejsza niż 5;
 - b) gdy Dzienny Kurs Rozliczeniowy dla danego kontraktu, którego dotyczy zgłoszenie jest niższy niż Kurs Minimalny na danej Sesji lub wyższy niż Kurs Maksymalny na danej Sesji;
 - c) gdy wolumen transakcji na danym kontrakcie jest mniejszy niż pięciokrotność wolumenu zgłoszonego do zakupu przez Odbiorcę (Zamawiającego).
 - 5) W przypadku, gdy Dzienny Kurs Rozliczeniowy dla danego kontraktu, którego dotyczy zgłoszenie jest niższy niż Kurs Minimalny na danej Sesji lub wyższy niż Kurs Maksymalny na danej Sesji; Sprzedawca (Wykonawca) niezależnie od uprawnienia do anulowania Zgłoszenia zakupu, może rozliczyć je po cenie wyznaczonej jako średnia arytmetyczna Kursu Minimalnego i Kursu Maksymalnego na danej Sesji.
 - 6) Sprzedawca (Wykonawca) może odrzucić Zgłoszone transze lub zrealizować je częściowo, z przyczyn inne niż wskazane w pkt. 3-4 jednak nie więcej niż 2 razy z rzędu, z zastrzeżeniem, że nie wlicza się do tego przypadków niezrealizowanych z przyczyn, określonych w pkt 3-4.
 - 7) Sprzedawca (Wykonawca) informuje Odbiorcę (Zamawiającego) o anulowaniu zgłoszenia zakupu, jego częściowej realizacji lub rozliczenia go po cenie, o której mowa w pkt 4 do godziny 7:30 następnego dnia roboczego po dniu którego dotyczyło Zgłoszenie zakupu.
W przypadku częściowej realizacji zgłoszenia Sprzedawca (Wykonawca) informuje Odbiorcę (Zamawiającego) o stopniu realizacji zgłoszenia dokładnością do 1% wielkości zapotrzebowania rocznego Odbiorcy (Zamawiającego) i stopniu realizacji zgłoszenia jako ułamek zrealizowanego Zgłoszenia zakupu, z dokładnością do 0,01 Zgłoszenia.
 - 8) W przypadku częściowej realizacji Zgłoszenia Zakupu, Odbiorca (Zamawiający) może dokonać uzupełniającego Zgłoszenia Zakupu na ilość jaka nie została zrealizowana.
7. Zasada wyliczenia ceny określona w ust. 1 obowiązywać będzie także dla nowo przyłączonych obiektów do sieci elektroenergetycznej OSD z zastrzeżeniem § 12 ust. 3.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie nr 6:

Dotyczy rozliczeń i płatności §8 w ust. 4 projektowanych postanowień umowy.

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu na następujący:

- 4) za datę realizacji płatności uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy
- 6) „na żądanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do wystawiania faktur w formie faktur elektronicznych w formacie pdf i przesyłania ich na adres email wskazany przez Zamawiającego lub udostępni do pobrania na koncie Zamawiającego na platformie Wykonawcy chyba że co innego wynikać będzie z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Wykonawca nie ma wpływu na to kiedy faktura jest dostarczona a nowoczesne bilingi wystawiają faktury automatycznie z terminie płatności wskazanym od daty wystawienia faktury)

Dodatkowo obecnie można pobrać fakturę lub jej skan na platformie E-Bok, a także informację o jej wystawieniu Zamawiający może uzyskać od Wykonawców.

Obciążenie konta bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacją przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na modyfikację.

Pytanie nr 7:

Dotyczy: kary umowne §12 projektowanych postanowień umowy.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w ust 2 i 3 na następujący :

2) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 10 % wartości brutto Zamówienia.

3) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za rozwiązanie Umowy przez Wykonawcę lub z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający w wysokości 10 % wartości brutto Zamówienia.

7) łączna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego na podstawie § 10 Umowy osiągnie równowartość 10 % wynagrodzenia wskazanego w ofercie Wykonawcy („Cena oferty brutto”);

Umowa w sprawie zamówienia publicznego jest umową wzajemną i stosuje się do niej odpowiednio przepisy Kodeksu cywilnego, w tym również zasady określone z tej ustawy mówiące o równości stron, ekwiwalentności praw i obowiązków stron a także zakazie nakładania uciążliwych warunków umownych. Nałożenie tak wysokich kar, spowodować może doliczenie dodatkowych kosztów do przedstawionej przez Wykonawców ceny energii lub brak możliwości złożenia oferty.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie nr 8:

SWZ Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia pkt 7 w zw. z załącznik nr 6 do SWZ § 4 ust. 1

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość udzielenia pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, pod warunkiem, że będzie ono obejmowało swym zakresem wykonanie przez Wykonawcę czynności, określonych w umowie sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącej załącznik nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 9:

SWZ Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia pkt 7 w zw. z załącznik nr 6 do SWZ § 4 ust. 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź nr 9a

Zamawiający informuje, iż posiada umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji.

Odpowiedź nr 9b

Zamawiający informuje, iż procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny.

Odpowiedź nr 9c

Zamawiający informuje, iż Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Odpowiedź nr 9d

Zamawiający informuje, iż Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Odpowiedź nr 9e

Zamawiający informuje, iż obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej są terminowe i obowiązują do 31.12.2024 r. Umowy nie wymagają wypowiedzenia.

Odpowiedź nr 9f

Zamawiający informuje, iż obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej są terminowe i obowiązują do 31.12.2024 r. Umowy nie wymagają wypowiedzenia.

Odpowiedź nr 9g

Zamawiający informuje, iż umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Odpowiedź nr 9h

Zamawiający informuje, iż nie ma umów/aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Pytanie nr 10:

SWZ Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia pkt 9 w zw. z załącznik nr 6 do SWZ § 4 ust. 1 ppkt 7-8

Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących punktu poboru posiadającego status prosumenta

1. Moc źródła oraz rodzaj źródła,
2. Datę uruchomienia źródła,
3. Taryfa, w której znajduje się źródło.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający informuje, iż uzupełni niezbędne informacje w załączniku nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 11:

SWZ Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia pkt 9 w zw. z załącznik nr 6 do SWZ § 4 ust. 1 ppkt 7-8

Zamawiający w SWZ wprowadził zasady rozliczania energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji niezgodne z systemem rozliczeń net-billing. Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii

prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, iż oczekuje od Sprzedawcy zawarcia umowy na odkup nadwyżek energii elektrycznej.

Pytanie nr 12:

SWZ Rozdział 23 Informacje o formalnościach, jakie zostaną dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt 1

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 12

Zamawiający informuje, iż dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 13:

Załącznik nr 6 do SWZ § 7 ust. 1

Wykonawca zwraca z prośbą o podanie deklarowanego wolumenu miesięcznego objętego zamówieniem. Wnioskujemy o dodanie poniżej tabeli do zapisów umowy.

Okres sprzedaży	od DD-MM-YYYY r. do DD-MM-YYYY r.
Miesiąc sprzedaży [M]	Deklarowany miesięczny wolumen energii elektrycznej [MWh]
M7	
M8	
M9	
M10	
M11	
M12	
Suma wolumenu deklarowanego [MWh]	

Odpowiedź nr 13

Zamawiający informuje, iż zużycie energii elektrycznej w każdym miesiącu w ciągu jednego roku jest do siebie zbliżone, w zawiązku z czym średnie miesięczne zużycie wynosi około 296 MWh.

Zamawiający informuje, że na etapie zawierania umowy z Wykonawcą doda powyższą tabelę.

Pytanie nr 14:

Załącznik nr 6 do SWZ § 7 ust. 1 d

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu: „Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od realizacji zamówienia w przypadku braku zrealizowanych kontraktów/transakcji na produktach TGE BASE_Y-n , BASE_Q-n, BASE_M-n.”

Na zapis o treści: „Sprzedawcy przysługuje prawo odstąpienia od realizacji zamówienia w przypadku gdy dla danego kontraktu zawarto mniej niż 5 transakcji lub, gdy ich łączny wolumen jest mniejszy lub równy 2 krotności wolumenu transzy zakupowej.”

Odpowiedź nr 14

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na modyfikację.

Pytanie nr 15

Załącznik nr 6 do SWZ § 11 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2025 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na modyfikację.

Pytanie nr 16

Załącznik nr 6 do SWZ § 12

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 16

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie nr 17

Załącznik nr 6 do SWZ § 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów § 13 do treści:

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia.
2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości% (wielkość procentowa) wolumenu wskazanego w §.... Umowy.
4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaw w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.
5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie.
6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu.
7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAVg na TGE (cena publikowana w raportach miesięcznych na <https://tge.pl/dane-statystyczne>) w odniesieniu do indeksu TGeBASW_WAVg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach:
 - 1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 2 %.

- 2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %,
- 3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 5 %.
8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § Umowy.

Odpowiedź nr 17

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie nr 18

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź nr 18

Zamawiający informuje, że przekaże Wykonawcy niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej niezwłocznie po podpisaniu umowy.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na powyższe pytania Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm), dokonuje modyfikacji Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

I. Zamawiający zmienia treść załącznika nr 2 do SWZ poprzez uzupełnienie danych w nawiązaniu do pytania nr 10.

II. Zamawiający zmienia treść załącznika nr 7 - *Istotne postanowienia Umowy* poprzez nadanie nowego brzmienia w § 8 ust. 4 pkt 4 i pkt 6:

„pkt 4) za datę realizacji płatności uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy;”
„pkt 6) na żądanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do wystawiania faktur w formie faktur elektronicznych w formacie pdf i przesyłania ich na adres email wskazany przez Zamawiającego lub udostępni do pobrania na koncie Zamawiającego na platformie Wykonawcy, chyba że co innego wynikać będzie z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

oraz w § 11 ust. 1 poprzez nadanie nowego brzmienia:

„ 1. Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej z dniem 01.01.2025 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.”

III. Powyższe zmiany nie prowadzą do zmiany terminu składania ofert ani do zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Zatwierdzam

Wiceprezes Zarządu

mgr Zbigniew Zdanowicz



